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CONVENTION EDUCATIVE 
ANNUAIRE DES CORRESPONDANTS DEPARTEMENTAUX 2023-2024 

 
 

Coordination générale Valérie Parickmiler-Duguet DST-DE 05.53.69.41.68 valerie.duguet@lotetgaronne.fr  

Culture et création artistique 

Coordination générale Sébastien Durupt Directeur de la Culture Direction de la Culture 05.53.69.44.42 sebastien.durupt@lotetgaronne.fr   

Théâtre, spectacle vivant 
Printemps des arts de la scène 

Muriel Scudetti 
Chargée de mission théâtre 
 

DC –Arts vivants 05.53.69.44.43 muriel.scudetti@lotetgaronne.fr  

Musique Jean-Michel Terrien Chargé de mission musique DC –Arts vivants 05.53.69.44.58 jean-michel.terrien@lotetgaronne.fr  

Patrimoine Coraline Meric Chargée de mission patrimoine DC - patrimoine 05.53.69.46.20 coraline.meric@lotetgaronne.fr  

Le document par l’histoire 
Déconstruire les préjugés de 
l’immigration 

Sandrine Lacombe Chargé des actions éducatives DC – Archives départ. 05.53.69.45.93 sandrine.lacombe@lotetgaronne.fr  

Bibliothèques, lecture publique, 
coordination générale 

Ghislain Faucher 
Directeur de la Médiathèque 
départementale 

DC - Médiathèque départ. 05.53.40.98.42 ghislain.faucher@lotetgaronne.fr  

Walk on the MOOK Noëlle Bonnal Responsable du programme DC - Médiathèque  départ. 05.53.40.51.04 Noelle.bonnal@lotetgaronne.fr  

École et collège au cinéma Géraldine Martin Responsable du programme 
Centre d’Education à l’Image 
- Ligue 47 

06.71.16.20.58 gmartin@laligue47.org  

Chœurs en scène Philippe Tran Directeur adjoint DST 05.53.69.42.00 philippe.tran@lotetgaronne.fr  

Transition écologique et développement durable 

Développement durable 
Projet Abehla, semaine de l’eau, 
semaine de l’arbre 

Maéva Le Joubioux 
Chef du Service logement, 
urbanisme et développement 
durable 

DST-Direction soutien aux 
territoires 

05.53.69.42.96 maeva.lejoubioux@lotetgaronne.fr  

Projets Environnement  
Flore à la loupe/ Moustique Tigre 

Frédéric Poussin 
Service environnement et cadre 
de vie 

DATEE-DAFE 05.53.69.45.24 Frederic.poussin@lotetgaronne.fr   

Faites de la Nature ! Frédéric Poussin 
Service environnement et cadre 
de vie 

DATEE-DAFE 05.53.69.45.24 Frederic.poussin@lotetgaronne.fr   

Corps, santé, bien-être et sécurité 

Coordination générale Stéphanie Hutrel Service des sports DST - DCVAS 05.53.69.44.65 stephanie.hutrel@lotetgaronne.fr  

Du 47 dans nos assiettes Philippe Huvé Mission restauration scolaire DST-DE 05.53.69.41.62 philippe.huve@lotetgaronne.fr  

Monde économique et professionnel 

Coordination générale Jean-Luc Giordana Directeur DATEE 05.53.69.41.99 jean-luc.giordana@lotetgaronne.fr    

De firme en firme Barbara Tapin 
Chargée de l’animation 
économique 

DATEE- DDTE 05.53.69.46.78 barbara.tapin@lotetgaronne.fr  

Information, communication et citoyenneté 

Coordination générale 
 

Jean-François 
Durante 

Directeur de la citoyenneté, de 
la vie associative et sportive 

DST-DCVAS 05.53.69.46.41 jean-francois.durante@lotetgaronne.fr 

Les ateliers de l’égalité 
fille -garçon 

Anne-Lise Prusse Chargée de mission  0553.69.45.31 anne-lise.prusse@lotetgaronne.fr 
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DIRECTION GENERALE ADJOINTE DES SOLIDARITES TERRITORIALES, 

EDUCATIVES, SPORTIVES ET CULTURELLES 

DST 

Direction Citoyenneté, vie associative et sportive DST-DCVAS 

Direction de l’Education DST-DE 

DIRECTION DE LA CULTURE DC 

DIRECTION GENERALE ADJOINTE  

DEVELOPPEMENT TOURISTIQUE, AGRICOLE, ECONOMIE ET ENVIRONNEMENT  

DATEE 

Direction du développement touristique et de l'économie DATEE-DDTE 

Direction de l'agriculture, de la forêt et de l'environnement DATEE-DAFE 

 


